

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЙДАРСКОГО РАЙОНА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» августа 2022 г.

Nº 100

пгт Новоайдар

Зарегистрировано в Луганском городском управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики «26» августа 2022 г. за № 35/135

О дополнительных ограничениях времени, условий и мест осуществления розничной торговли алкогольной продукцией, табачными изделиями на территории Новоайдарского района Луганской Народной Республики

С целью регулирования отдельных вопросов в сфере осуществления розничной торговли алкогольной продукцией, в соответствии с пунктом 13.5 раздела 13 Временного порядка государственного регулирования производства и оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 20.03.2018 № 139/18 (с изменениями), подпунктами 3.7.13, 3.7.14 пункта 3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об Администрации Новоайдарского района Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 30.06.2022 № УГ-467/22, в новой редакции:

- 1. Установить на территории Новоайдарского района Луганской Народной Республики полный запрет на розничную торговлю алкогольной продукцией, табачными изделиями субъектами хозяйствования независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в дни проведения мероприятий:
 - 1) праздника «Весны и труда» (01 мая);
 - 2) международного Дня защиты детей (01 июня);

- 3) дня молодежи (27 июня);
- 4) в дни проведения детских праздников, связанных с началом и окончанием учебного года.
- 2. Информация о точных датах проведения мероприятий на территории Новоайдарского района Луганской Народной Республики, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, подлежит размещению в средствах массовой информации или на официальном сайте Администрации Новоайдарского района Луганской Народной Республики в сети «Интернет» не позднее 5 (пяти) календарных дней до их проведения.
- 3. В течении времени запрета установленного пунктом 1 настоящего распоряжения, не допускается розничная торговля алкогольной продукцией субъектами хозяйствования при оказании услуг общественного питания:

на вынос из зала обслуживания посетителей объекта общественного питания;

через объекты общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей (кафетерии в продовольственных магазинах).

- 4. Сектору правового обеспечения Администрации Новоайдарского района Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать данное распоряжение на регистрацию в Луганское городское управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.
- 5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его государственной регистрации в Луганском городском управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.
 - 6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Администрации

В.В. Подольский